
日時：2016年6月9日（木）19:00～21:00

会場： ホテル東日本宇都宮 3階 日光東
栃木県宇都宮市上大曽町492番地1 （TEL：028-643-5555）

製品紹介（１９:００～１９:１５）
『半夏白朮天麻湯』 クラシエ薬品株式会社

特別講演（１９:１５～２０:１５）
座長： 金子耳鼻咽喉科クリニック 金子 達 先生

演題： 『もう知らないでは済まされない！』

-めまいを克服するリハビリと漢方選択の秘訣-

講師： 横浜市立みなと赤十字病院 めまい平衡神経科部長

新井 基洋 先生

※講演会終了後、情報交換会をご用意しております

※日本医師会生涯教育講座（1単位 CC 31）を取得予定です
共催 宇都宮市医師会
後援 栃木県医師会

拝啓

青葉の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はクラシエ
薬品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さてこの度、講演会『とちぎクラシエ漢方セミナー』を下記のごとく開催する運びとなりました。

横浜市立みなと赤十字病院めまい平衡神経科部長の新井 基洋先生をお招き致しまして、
「もう知らないでは済まされない！-めまいを克服するリハビリと漢方選択の秘訣- 」 について、ご
講演頂く予定でございます。万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬具

お問い合わせ先：クラシエ薬品（株） 担当 中島（080-6842-1108）

とちぎクラシエ漢方セミナー



ホテル東日本宇都宮へのアクセス

ご参加申込書

6月9日、『とちぎクラシエ漢方セミナー』
に出席します。

ご所属 ご芳名＿ ＿＿＿＿＿＿＿

※ FAX:03-5847-0829

《新井基洋先生ご略歴》

1964年埼玉県生まれ。89年北里大学医学部卒業後、国立相模原病院、北里大学耳
鼻咽喉科を経て、横浜市立みなと赤十字病院耳鼻咽喉科部長。日本めまい平衡医
学会専門会員、代議員。95年に「健常人OKAN（視運動性後眼振＝めまい）」の研究で
医学博士取得。96年、米国ニューヨークマウントサイナイ病院において、めまいの研究を
行う。北里方式をもとにオリジナルのメソッドを加えた「めまいのリハビリ」を患者に指導し、
高い成果を上げている。著書に『めまいは自分で治せる』（マキノ出版）、 『決定版 めま
い・ふらつきは目・首・足の運動で治る』（日本文芸社）、 『めまいは寝てては治らない』
（中外医学社）など多数。

横浜市立みなと赤十字病院 めまい平衡神経科部長

会場の都合上、FAXにてお申込をお願い申し上げます。

※クラシエ薬品(株)は先生方の個人情報を重要なものと認識し、プライバシーポリシー、個人情報保護規定等を定め、個人情報保護に努
めております。ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握のため及び後日関係情報・資料を提供させて頂く以外に使用致しません。


